[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
07 июня 2023 г.                                                                                               № 361
О создании рабочей группы по патрулированию с целью выявления нарушений требований пожарной безопасности в период проведения уборочных и сопутствующих работ в 2023 году на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В целях предотвращения пожаров в период проведения уборочных и сопутствующих работ на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по патрулированию с целью выявления нарушений требований пожарной безопасности в период проведения уборочных и сопутствующих работ на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (Приложение 1).

2.Утвердить план-график проведения рейдовых мероприятий, направленных на выявление нарушений правил пожарной безопасности на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (Приложение 2).

3.Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края создать мобильные группы по выявлению нарушений требований пожарной безопасности в период проведения уборочных и сопутствующих работ.

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края А.В. Крисан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                           О.С. Безменов
                                                              Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 07 июня 2023 г. № 361
СОСТАВ

рабочей группы по патрулированию с целью выявления нарушений требований пожарной безопасности в период проведения уборочных и сопутствующих работ на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Крисан Алексей Валентинович

Бачурин Сергей Викторович

Лисовский Владимир Николаевич

Белов Николай

Иванович

Сергеев Иван Александрович
	Руководитель рабочей группы:

заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа ставропольского края – руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

начальник 31 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ставропольскому краю старший лейтенант внутренней службы

(по согласованию)
государственный охотничий инспектор министерства природных ресурсов и ООС СК (по согласованию)

главный специалист ГКУ «Ставропольский СИКЦ» (по согласованию)

главный специалист - главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора МСХ Ставропольского края по Новоселицкому округу (по согласованию)

	Синчинов Александр

Андреевич

Суворов Василий

Сергеевич

	дознаватель ОНД и ПР по Александровскому и Новоселицкому муниципальным округам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, младший лейтенант внутренней службы (по согласованию)

старший инспектор ОНД и ПР по Александровскому и Новоселицкому муниципальным округам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю, старший лейтенант внутренней службы (по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 07 июня 2023 г. № 361
ПЛАН-ГРАФИК

проведения рейдовых мероприятий, направленных на выявление нарушений требований правил пожарной безопасности в период проведения уборочных и сопутствующих работ на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	№

п/п
	Дата

проведения
	Место проведения рейдовых мероприятий
	Ответственный

	1
	13.06.2023 г.

14.07.2023 г.

04.08.2023 г.
	Территориальный отдел АНМО СК в с. Долиновка
	А.В. Крисан

Ю.С.Кулумбегов

	2
	14.06.2023 г.

19.07.2023 г.

07.08.2023 г.
	Журавский территориальный отдел АНМО СК
	А.В. Крисан

Т.В. Алферова

	3
	15.06.2023 г.

20.07.2023 г.

08.08.2023 г.
	Территориальный отдел АНМО СК в с. Китаевском
	А.В. Крисан

Е. В. Коваленко

	4
	16.06.2023 г.

21.07.2023 г.

09.08.2023 г.
	Территориальный отдел АНМО СК в с. Падинском
	А.В. Крисан

И.Ю. Ильченко

	5
	19.06.2023 г.

24.07.2023 г.

10.08.2023 г.
	Территориальный отдел АНМО СК в с. Чернолесском
	А.В. Крисан

Ю.Н. Даничкина

	6
	20.06.2023 г.

25.07.2023 г.

14.08.2023 г.
	Территориальный отдел АНМО СК в пос. Щелкан
	А.В. Крисан

С.Н. Воронина

	7
	21.06.2023 г.

26.07.2023 г.

15.08.2023 г.
	Новомаякский территориальный отдел АНМО СК
	А.В. Крисан

Е.В. Журавлев

	8
	22.06.2023 г.

28.07.2023 г.

16.08.2023 г.
	Отдел по работе с территориями ЖКХ и ДД
	А.В. Крисан

Н.Н. Архипова